
ESTADO DO PARANÁ
FUNDACAO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA  

CNPJ:

Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856

C.E.P.:

75.967.745/0001-23

84600-000 - União da Vitória - PR

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  16/2019 - DL

37/2019
27/09/2019

Folha:  1/2

 ITENS 

Fornecedor:
Endereço:
Cidade:
CNPJ:

Objeto da Compra:

PAULO SORANSSO FEIRAS E EVENTOS - ME
R DARIO BORDIN, 145
União da Vitória  -  PR
09.544.493/0001-03

Locação de salão para evento organizado pelo Coltec para o dia 6/11/2019.

Inscrição Estadual:

Código: 11099

 Item Quantidade Unid. Especificação
1 UN Locação do Woden Hall para evento Coltec Geek Festival (18-14-0217)1,00  

 FUNDAMENTO LEGAL:

 Artigo 24 da Lei 8.666/93 - É dispensável a licitação.

II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo
anterior, e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo
serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

 JUSTIFICATIVA 

O Colégio Técnico de União da Vitória está buscando a modernização e a aproximação do público que atende, ou
seja, os adolescentes. É um colégio que visa, além da formação do ensino médio, a formação técnica em
informática e em multimídia e, para tanto, precisa estar atento às novas tendências.
Tendo isso em vista, num trabalho inclusive de captação de alunos para o ano letivo de 2020, a equipe docente
vem trabalhando na organização do evento COLTEC GEEK FESTIVAL.
Considerando a dimensão que se pretende para o evento, o formato que se busca, bem como as atividades que
estão sendo planejadas, faz-se necessário a contratação de um espaço amplo onde os visitantes possam circular
e se beneficiar de toda a estrutura que estará disponível naquele local.

 RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

A escolha do fornecedor recaiu sobre a empresa PAULO SORANSSO FEIRAS E EVENTOS ME, CNPJ
N.º09.544.493/0001-03, após pesquisa de mercado realizada pelo solicitante com fornecedores do
objeto do presente processo em que a referida apresentou preço de mercado, possuindo a estrutura física
adequada para o porte do evento e regularidade fiscal requerida.

União da Vitória,  27  de  Setembro  de  2019

Maristela Elvira Grossl Stiegler
Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------------



ESTADO DO PARANÁ
FUNDACAO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA  

CNPJ:

Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856

C.E.P.:

75.967.745/0001-23

84600-000 - União da Vitória - PR

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  16/2019 - DL

37/2019
27/09/2019

Folha:  2/2

em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores
jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,

 DESPACHO FINAL:

 Valor da Despesa:

 Pagamento.........:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer 

2.500,00

10 DIAS APÓS O RECEBIMENTO

ALYSSON FRANTZ
REITOR

--------------------------------------------------------------------------------

(dois mil e quinhentos reais)


